SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 августа 2019 года
	№ 720

	Об утверждении Положения об организации, составе, порядке деятельности сил и средств звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Воскресенского муниципального района Нижегородской

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года № 1007 « О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 07 апреля 2006 года № 111 « Об утверждении положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 26 января 2015 года № 34 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Нижегородской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Нижегородской области», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить:

1.1.Положение об организации, составе, порядке деятельности сил и средств звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 1.
1.2.Перечень сил постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы Воскресенского муниципального района Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Воскресенском муниципальном районе и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют согласно приложению 2.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Воскресенского муниципального района ежегодно, к 10 декабря, представлять уточнённые и откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности в сектор гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации Воскресенского муниципального района.

3.Рекомендовать главам администраций поселений, на территориях которых находятся объекты, представляющие высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций (потенциально опасные объекты) в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, совместно с руководителями предприятий и организаций, создать силы и средства, предназначенные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях, поддерживать их в постоянной готовности.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]